ANO V DOEGD – N.1313/2022 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 2

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

EDITAL N. º 011/2021
CONCURSO PÚBLICO DE PROVAS E TÍTULOS PARA PROVIMENTO DE CARGOS PERTENCENTES AO QUADRO PERMANENTE DE PESSOAL DA PREFEITURA
MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS/MS

ARISTEU PEREIRA NANTES, PREFEITO MUNICIPAL DE GLÓRIA DE DOURADOS, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições, torna público o
GABARITO DEFINITIVO do Concurso Público de Provas e Títulos para provimento de cargos pertencentes ao quadro permanente de pessoal da Prefeitura Municipal de
Glória de Dourados/MS, de acordo com as normas e condições seguintes:

2. DO GABARITO DEFINITIVO
2.1 O Gabarito definitivo das Provas Escritas (Objetivas), aplicadas em 13 de março de 2022, encontra-se no ANEXO I deste Edital.
2.2 Resultado dos recursos interpostos contra o Gabarito Preliminar encontra-se no ANEXO II deste Edital.

Glória de Dourados, 19 de agosto de 2022.

ARISTEU PEREIRA NANTES

Prefeito Municipal de Glória de Dourados

ANEXO I

Cargo: 1000 - Auxiliar de Enfermagem

1 - B 2 - A 3 - D 4 - B 5 - C 6 - A 7 - C 8 - B 9 - D 10 - A

11 - C 12 - B 13 - D 14 - A 15 - D 16 - B 17 - C 18 - B 19 - C 20 - A

21 - C 22 - A 23 - D 24 - B 25 - D 26 - D 27 - B 28 - B 29 - B 30 - A

31 - C 32 - A 33 - C 34 - A 35 - A 36 - B 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

Cargo: 1001 - Eletricista, 1002 - Gari, 1003 - Lixeiro, 1004 - Merendeiro, 1007 - Trabalhador Braçal, 1009 - Zelador

1 - B 2 - A 3 - D 4 - B 5 - C 6 - A 7 - C 8 - B 9 - D 10 - A

11 - C 12 - B 13 - D 14 - A 15 - D 16 - B 17 - C 18 - B 19 - C 20 - A

21 - C 22 - A 23 - D 24 - C 25 - B 26 - D 27 - A 28 - D 29 - B 30 - B

Cargo: 1005 - Motorista, 1006 - Operador de Maquinas, 1008 - Tratorista

1 - B 2 - A 3 - D 4 - B 5 - C 6 - A 7 - C 8 - B 9 - D 10 - A

11 - C 12 - B 13 - D 14 - A 15 - D 16 - B 17 - C 18 - B 19 - C 20 - A

21 - C 22 - A 23 - D 24 - B 25 - D 26 - D 27 - B 28 - B 29 - B 30 - A

31 - C 32 - A 33 - C 34 - A 35 - D 36 - C 37 - B 38 - A 39 - B 40 - C

Cargo: 2000 - Agente Administrativo

1 - D 2 - A 3 - B 4 - C 5 - C 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 - D

11 - B 12 - A 13 - D 14 - D 15 - C 16 - C 17 - A 18 - B 19 - B 20 - A

21 - D 22 - C 23 - D 24 - B 25 - A 26 - B 27 - B 28 - A 29 - C 30 - A

31 - C 32 - C 33 - C 34 - C 35 - A 36 - C 37 - C 38 - B 39 - C 40 - A

Cargo: 2001 - Agente Comunitário de Saúde - (PSF CENTRAL), 2002 - Agente Comunitário de Saúde - (PSF NOVA GLÓRIA), 2003 - Agente Comunitário de Saúde - (PSF
COHAB) , 2004 - Agente Comunitário de Saúde - (PSF ALTO DA GLÓRIA))

1 - D 2 - A 3 - B 4 - C 5 - C 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 - D

11 - B 12 - A 13 - D 14 - D 15 - C 16 - C 17 - A 18 - B 19 - B 20 - A

21 - D 22 - C 23 - D 24 - B 25 - C 26 - D 27 - A 28 - D 29 - A 30 - B

31 - C 32 - D 33 - B 34 - A 35 - A 36 - D 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

Cargo: 2005 - Assistente de Educação Infantil

1 - D 2 - A 3 - B 4 - C 5 - C 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 - D

11 - B 12 - A 13 - D 14 - D 15 - C 16 - C 17 - A 18 - B 19 - B 20 - A

21 - D 22 - C 23 - D 24 - B 25 - B 26 - C 27 - D 28 - C 29 - A 30 - B

31 - D 32 - A 33 - A 34 - D 35 - D 36 - D 37 - C 38 - C 39 - B 40 - C

Cargo: 2006 - Auxiliar de Odontologia

1 - D 2 - A 3 - B 4 - C 5 - C 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 - D

11 - B 12 - A 13 - D 14 - D 15 - C 16 - C 17 - A 18 - B 19 - B 20 - A

21 - D 22 - C 23 - D 24 - B 25 - C 26 - B 27 - D 28 - B 29 - C 30 - A

31 - A 32 - C 33 - C 34 - C 35 - A 36 - D 37 - B 38 - D 39 - B 40 - C

Cargo: 2007 - Técnico em Contabilidade

1 - D 2 - A 3 - B 4 - C 5 - C 6 - B 7 - A 8 - C 9 - A 10 - D

11 - B 12 - A 13 - D 14 - D 15 - C 16 - C 17 - A 18 - B 19 - B 20 - A

21 - D 22 - C 23 - D 24 - B 25 - C 26 - B 27 - D 28 - A 29 - B 30 - A

31 - C 32 - B 33 - C 34 - D 35 - A 36 - B 37 - C 38 - D 39 - A 40 - D

Cargo: 3000 - Analista de Tributos

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - C 16 - D 17 - B 18 - D 19 - D 20 - D

21 - A 22 - D 23 - D 24 - B 25 - C 26 - D 27 - C 28 - D 29 - D 30 - C

31 - B 32 - B 33 - A 34 - D 35 - D 36 - * 37 - A 38 - D 39 - D 40 - A

* Questão Anulada

EDITAL Nº 011/2021 - GABARITO DEFINITIVO

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO V DOEGD – N.1313/2022 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 3

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

Cargo: 3001 - Bioquímico

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - C 16 - D 17 - B 18 - D 19 - D 20 - D

21 - A 22 - D 23 - B 24 - D 25 - A 26 - D 27 - B 28 - C 29 - A 30 - D

31 - B 32 - D 33 - A 34 - C 35 - D 36 - A 37 - B 38 - D 39 - A 40 - B

Cargo: 3002 - Engenheiro Civil

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - C 16 - D 17 - B 18 - D 19 - D 20 - D

21 - A 22 - D 23 - B 24 - A 25 - D 26 - A 27 - C 28 - D 29 - B 30 - D

31 - C 32 - D 33 - B 34 - D 35 - C 36 - A 37 - B 38 - A 39 - C 40 - A

Cargo: 3003 - Fonoaudiólogo

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - C 16 - D 17 - B 18 - D 19 - D 20 - D

21 - A 22 - D 23 - B 24 - D 25 - A 26 - A 27 - C 28 - D 29 - D 30 - A

31 - C 32 - B 33 - C 34 - B 35 - D 36 - A 37 - B 38 - D 39 - A 40 - B

Cargo: 3004 - Médico

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - C 16 - D 17 - B 18 - D 19 - D 20 - D

21 - A 22 - D 23 - D 24 - B 25 - C 26 - D 27 - A 28 - B 29 - D 30 - D

31 - C 32 - A 33 - C 34 - B 35 - D 36 - A 37 - B 38 - D 39 - A 40 - B

Cargo: 3005 - Odontólogo

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - C 16 - D 17 - B 18 - D 19 - D 20 - D

21 - A 22 - D 23 - B 24 - C 25 - D 26 - B 27 - A 28 - C 29 - B 30 - C

31 - D 32 - A 33 - B 34 - B 35 - D 36 - A 37 - B 38 - D 39 - A 40 - B

Cargo: 3006 - Procurador Municipal

1 - A 2 - C 3 - C 4 - B 5 - D 6 - C 7 - C 8 - A 9 - D 10 - D

11 - A 12 - A 13 - B 14 - B 15 - A 16 - B 17 - A 18 - C 19 - A 20 - C

21 - A 22 - B 23 - C 24 - B 25 - C 26 - B 27 - B 28 - C 29 - * 30 - *

31 - C 32 - D 33 - A 34 - C 35 - B 36 - C 37 - B 38 - C 39 - D 40 - C

* Questão Anulada

Cargo: 3007 - Professor Artes

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - B 16 - A 17 - D 18 - C 19 - A 20 - D

21 - B 22 - C 23 - D 24 - C 25 - B 26 - B 27 - B 28 - A 29 - A 30 - C

31 - A 32 - C 33 - B 34 - C 35 - C 36 - A 37 - B 38 - B 39 - C 40 - B

Cargo: 3008 - Professor Educação Física

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - B 16 - A 17 - D 18 - C 19 - A 20 - D

21 - B 22 - C 23 - C 24 - B 25 - D 26 - A 27 - B 28 - D 29 - C 30 - A

31 - D 32 - B 33 - C 34 - B 35 - C 36 - D 37 - B 38 - D 39 - A 40 - C

Cargo: 3009 - Professor de Inglês

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - B 16 - A 17 - D 18 - C 19 - A 20 - D

21 - B 22 - C 23 - B 24 - D 25 - A 26 - C 27 - A 28 - D 29 - C 30 - B

31 - D 32 - B 33 - A 34 - C 35 - B 36 - A 37 - D 38 - C 39 - A 40 - C

Cargo: 3010 - Psicólogo

1 - D 2 - A 3 - A 4 - B 5 - D 6 - D 7 - C 8 - A 9 - C 10 - B

11 - A 12 - B 13 - D 14 - C 15 - C 16 - D 17 - B 18 - D 19 - D 20 - D

21 - A 22 - D 23 - D 24 - D 25 - A 26 - C 27 - B 28 - A 29 - C 30 - D

31 - A 32 - B 33 - A 34 - C 35 - A 36 - C 37 - D 38 - B 39 - D 40 - A

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO V DOEGD – N.1313/2022 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 4

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ANEXO II – RESULTADO DOS RECURSOS

 AGENTE ADMINISTRATIVO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

739492 ALINE DE OLIVEIRA ANASTACIO 6,9 - - 6,9

721522 EMANUELA ANDRADE DOS SANTOS 7 - - 7

693318 JESSICA TOSTA QUERÓS 7 - - 7

723746 JOSÉ GUILHERME DA SILVA JÚNIOR 15 15 DE D PARA C -

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - (PSF ALTO DA GLÓRIA))

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

738462 DAVIS IWAZAKI PINHEIRO 6,9 - - 6,9

 AGENTE COMUNITÁRIO DE SAÚDE - (PSF CENTRAL)

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

738295 LARISSA CAMILA LEAL IWAZAKI 6,9 - - 6,9

 ANALISTA DE TRIBUTOS

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

694464 ALAN MARCOS FERREIRA DIAS SALES 36 36 ANULAR -

694845 ATALIA DA SILVA GONÇALVES 36 36 ANULAR -

736361 BEATRIZ DE PAULA FERREIRA DA SILVA 36 36 ANULAR -

723770 CLAUDEMAR DA SILVA LIMA 3,7,36,38,40 36 ANULAR 3,7,38,40

712814 DENISE PORFIRIA FURTADO DE LIMA MAIDANA 36 36 ANULAR -

715219 FABIO RODRIGUES ALVARIM 36 36 ANULAR -

732202 IVAN TEMPONI MIYASHIRO 3,36 36 ANULAR 3

735396 JOSÉ APARECIDO CAETANO 36 36 ANULAR -

723390 JUCIRENE FERNANDES VELASQUES LOPES 11,12 - - 11,12

721203 JULIA ALVES DA SILVA 22 - - 22

704250 MAICON DIEGO MARTINS 36 36 ANULAR -

692614 MAURICIO RICARDO DOS SANTOS 3,6,34,36,40 36 ANULAR 3,6,34,40

737577 RODRIGO VALENZUELA DO NASCIMENTO 36 36 ANULAR -

738652 VINÍCIUS DE MORAIS SOARES 3,17,36 36 ANULAR 3,17

 ASSISTENTE DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

724310 ANDRESSA DANIELI DA SILVA FARIAS 15 15 DE D PARA C -

723672 BIANCA MOURÃO OSÓRIO 15 15 DE D PARA C -

740092 GILIARDE RODRIGUES DE ARAUJO 23 - - 23

693678 SIMONE LINARDI MARQUES 1,3,4,11,12,40 - - 1,3,4,11,12,40

 BIOQUÍMICO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

734276 ELAINE TAMIREZ JESUS DE OLIVEIRA 23,28,38 - - 23,28,38

707164 NATHÁLIA BELMAL COSTA 3,16,18,28,32,38 - - 3,16,18,28,32,38

 ENGENHEIRO CIVIL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

736947 GEAN HENRIQUE SABINO FREITAS 1,7 - - 1,7

 MÉDICO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

739268 HUDSON PERES DORIGÃO BELISÁRIO DE SOUZA 3 - - 3

706820 LAIZA GUIMARÃES BEZERRA DE MELO 29 - - 29

 MOTORISTA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

706267 ALESSANDRO GONÇALVES DA SILVA 10,35 - - 10,35

 OPERADOR DE MAQUINAS

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

731615 RONALDO JUNIOR CASTRO CHAVES 30 - - 30

 PROCURADOR MUNICIPAL

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

734900 BRUNA FRANÇA LIMA 29 29 ANULAR -

692842 CAROLINE DE SOUZA PESSOA 29 29 ANULAR -

717856 GIULIANO MIYASHIRO KANASHIRO 29 29 ANULAR -

693547 GRAZIELA MORAIS CARDOSO 7,29
29 ANULAR -

07 - 7

738536 JOSÉ PEREIRA FRANÇA JÚNIOR 29 29 ANULAR -

734176 JUCÉLIA DIAS DUTRA 29 29 ANULAR -

708786 KENNEDY RIBEIRO DA SILVA 30 30 ANULAR -

739709 MARCIO JOSÉ FARIAS FILHO 29 29 ANULAR -

705566 MARCO HENRIQUE SOARES PEREIRA 29,40 29 ANULAR -

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

ANO V DOEGD – N.1313/2022 GLÓRIA DE DOURADOS-MS, SEGUNDA-FEIRA, 22 DE AGOSTO DE 2022 PÁGINA 5

Rua Tancredo de Almeida Neves, Parque CAD – Fone: (67) 3466-1611
http://www.gloriadedourados.ms.gov.br – Email: doegd@gloriadedourados.ms.gov.br

   40 - 40

739601 VALÉRIA CRISTINA BARBOSA TAVEIRA 4,37 - - 4,37

732610 VICTÓRIA CALLEGARI DUARTE DE SOUZA 30 30 ANULAR -

738194 VINÍCIUS LEÃO FERREIRA 30 30 ANULAR -

692297 VIVIANE TAÍS AZOIA 29,38
29 ANULAR -

38 - 38

 PROFESSOR ARTES

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

706047 ROSANA TAVARES DOS SANTOS 18 - - 18

 PROFESSOR DE INGLÊS

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

698744 FRANCISCO FIDELIS FRANCO NETO 7 - - 7

716604 ROSENI LIMA DE SOUZA 3,14 - - 3,14

720145 VANILDA BRITO DA SILVA ROCHA 1,10 - - 1,10

 PROFESSOR EDUCAÇÃO FÍSICA

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

737371 DIEGO APARECIDO DE LIMA 28,34 - - 28,34

707330 EULER FÉLIX ALBINO 23,24 - - 23,24

693396 FABIO HENRIQUE DOS SANTOS 3,23 - - 3,23

694633 GELSON SANTIAGO NEPOMUCENO 23,34 - - 23,34

703098 JUNIOR MOREIRA BRITO 38 - - 38

721448 LUCIMARY APARECIDA DA SILVA 30 - - 30

703674 PAULO ANGELO DOS SANTOS 23,24 - - 23,24

 PSICÓLOGO

INSC. NOME QUESTÕES PROCEDENTES ALTERAÇÃO IMPROCEDENTES

736576 DÉBORA CÂNDIDO DE SOUZA 26,27,28,34 - - 26,27,28,34

731150 FRANCIELE CARVALHO DE OLIVEIRA 26,30 - - 26,30

737872 VANILDO SOUZA MATOS 11,34 - - 11,34

http://www.gloriadedourados.ms.gov.br/
mailto:doegd@gloriadedourados.ms.gov.br